
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  
«Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления» 

(ГБПОУ ГТМАУ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2023 № 46 

г. Георгиевск 

 

 

О создании студенческого спортивного клуба 

 

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункта 1 подпункта «б», части 3) в части завершения создания 

к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к совместному 

приказу Министерства спорта Российской Федерации, Министерства просвещения 

Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 9 марта 2021 г. № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы 

развития студенческого спорта до 2024 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать студенческий спортивный клуб (далее – ССК) в качестве структурного 

подразделения ГБПОУ «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и 

управления». 

2. Назначить руководителем ССК техникума руководителя физического 

воспитания Кузину П.В. 

3. Утвердить Положение о ССК ГБПОУ «Георгиевский техникум механизации, 

автоматизации и управления». 

4. Руководителю ССК Кузиной П.В. в срок до 08.12.2023 разработать и утвердить 

документы о деятельности ССК ГБПОУ ГТМАУ. 

5. Инженеру-электронику Белоусову А.Г. в срок до 15.12.2023 создать на 

официальном сайте ГБПОУ ГТМАУ страницу (вкладку) ССК, разместить на ней 

документы о деятельности ССК, совместно с руководителем ССК Кузиной П.В. пройти 

процедуру регистрации ССК в едином Всероссийском перечне (реестре) студенческих 

спортивных клубов профессиональных образовательных организаций. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Головину А.В. 

 

 

 

 

В дело № 02-06 

Руководитель: директор _______________________ Л.М. Фенева 

 подпись расшифровка подписи 


